



SPRAWOZDANIE Z II EDYCJI WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU „MŁODY MISTRZ BUDOWNICTWA”



Zwycięstwem uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcąco – Technicznych z Lublińca zakończyła się II Edycja Wojewódzkiego Konkursu „Młody Mistrz Budownictwa” zorganizowanego przez Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Częstochowie, przy współpracy z Wydziałem Budownictwa Politechniki Częstochowskiej.

21 kwietnia 2017 roku odbyła się II Edycja Wojewódzkiego Konkursu "Młody Mistrz Budownictwa" skierowana do uczniów szkół województwa śląskiego, które prowadzą kształcenie w zawodzie Technik Budownictwa na podbudowie kwalifikacji B.18 Wykonywanie robót murarskich i tynkarskich lub B.16 Wykonywanie robót zbrojarskich i betonarskich. Do rywalizacji stanęło czternaście szkół z województwa śląskiego:

- *Zespół Szkół Budowlano - Drzewnych im. Armii Krajowej z Żywca*

- *Zespół Szkół nr 1 w Kłobucku*
- *Zespół Szkół Ogólnokształcąco – Technicznych w Lublińcu*
- *Zespół Szkół Budowlano – Ceramicznych w Gliwicach*
- *Katowickie Centrum Edukacji Zawodowej im. Powstańców Śląskich*
- *Państwowe Szkoły Budownictwa – Zespół Szkół w Bytomiu*
- *Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego z Sosnowca*
- *Zespół Szkół im. X. Dunikowskiego w Zawierciu*
- *Bytomski Ośrodek Edukacji*
- *Zespół Szkół Budowlanych w Cieszynie*
- *Zespół Szkół nr1 w Myszkowie*
- *Zespół Szkół Budowlanych w Chorzowie*
- *Techniczne Zakłady Naukowe w Częstochowie*
- *Zespół Szkół Technicznych w Częstochowie*

Każda placówka mogła zgłosić do konkursu jedną trzyosobową drużynę, która musiała wykazać się znajomością wiedzy teoretycznej z zakresu budownictwa oraz umiejętnościami praktycznymi w obszarze murarskim i zbrojarskim.

Współzawodnictwo przebiegało równocześnie w dwóch częściach. W części teoretycznej, odbywającej się na Wydziale Budownictwa drużyny musiały wykonać 40 zadań testowych i 10 zadań otwartych. Równocześnie na hali budowlanej Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego toczyła się część praktyczna konkursu. Uczestnicy zmierzyli się z wymurowaniem 9 warstw spiralnego słupa. W zadaniu praktycznym uczniowie wykazali się profesjonalizmem, umiejętnościami, a co za tym idzie wiedzą. W tej konkurencji liczył się nie tylko czas, ale i dokładność wykonania zadania. Część teoretyczna konkursu została rozwiązana, także na wysokim poziomie. Suma zdobytych punktów z części teoretycznej oraz praktycznej wyłoniła najlepszą szkołę budowlaną w województwie śląskim.







W czasie, gdy zawodnicy rywalizowali ze sobą, ich opiekunowie uczestniczyli w zorganizowanym na Wydziale Budownictwa, szkoleniu prowadzonym przez firmę Intersoft. Po zmaganiach konkursowych zawodnicy zostali zaproszeni na obiad.

Po poczęstunku mieli także okazję wysłuchać wykładu:

„Systemy mobilne w Architekturze – formy kinetyczne i dynamiczne jako procesy kultury przestrzennej”.

Po zliczeniu punktów przez komisję konkursową zostali ogłoszeni zwycięscy. Laureatom konkursu wręczone zostały statuetki, dyplomy oraz atrakcyjne nagrody.



Nagrodzeni zostali :

Zespół Szkół Ogólnokształcąco – Technicznych w Lublińcu,

w składzie:

PATRYK WORONIAK
KAMIL STRZYŻ
PATRYK KOMPALA



za zajęcie I miejsca

Techniczne Zakłady Naukowe z Częstochowy
w składzie:

SEBASTIAN BARDZIŃSKI
KLAUDIA KOCHEL
JAKUB GÓRECKI



za zajęcie II miejsca,

Zespół Szkół Budowlano - Drzewnych im. Armii Krajowej z Żywca

w składzie:

MATEUSZ PIWOWARCZYK

MONIKA KIELBASA

DOMINIK GÓRNY



za zajęcie III miejsca

Wyróżnienie Wydziału Budownictwa Politechniki Częstochowskiej za najlepiej wykonaną część teoretyczną otrzymał Maciej Głowczyk z Zespołu Szkół Budowlanych w Chorzowie



Wyróżnienie Śląskiego Stowarzyszenia Dyrektorów Centrów Kształcenia Ustawicznego i Centrów Kształcenia Praktycznego za najlepiej wykonane zadanie praktyczne otrzymali: Adrian Śmietana oraz Łukasz Zielonka z Zespołu Szkół Technicznych w Częstochowie.



Nie tylko laureaci ale wszyscy zawodnicy i opiekunowie drużyn otrzymali dyplomy uczestnictwa i ciekawe nagrody !

Jeszcze raz dziękujemy Opiekunom za bardzo dobre przygotowanie uczestników.

Dziękujemy również Sponsorom za bezinteresowną pomoc w zakresie działań na rzecz drugiej edycji Wojewódzkiego Konkursu „Młody Mistrz Budownictwa” za: przekazanie materiałów, środków pieniężnych, ufundowaniu nagród rzeczowych.

Szczególne podziękowania należą się głównym sponsorom firmom Selena Tytan i Cemex Polska, które dodatkowo objęły patronatem tegoroczny konkurs.

Podziękowania w formie statuetek, w tym roku zostały wręczone głównym sponsorom oraz firmom, które już po raz drugi wspierały nasz konkurs.



Statuetkę dla firmy Selena – Tytan odebrał Pan Zbigniew Lasota – Regionalny Menager Sprzedaży.



Statuetka dla firmy Cemex Polska została wręczona Panu Piotrowi Bąbelewskiemu – Dyrektorowi Zakładu Cementownia Rudniki.



Statuetkę dla Firmy Wienerberger odebrał Kierownik Regionalny Wienerberger Ceramika Budowlana Pan Jacek Wierus.



Serdeczne podziękowania i statuetkę dla Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa odebrał Pan Edward Piłatowski.



Podziękowanie dla Firmy Blachotrapez odebrał Kierownik Działu Sprzedaży Pan Marcin Dyda.



Podziękowania dla Firmy Hydrogaz odebrał, Dyrektor ds. sprzedaży i marketingu Daniel Urbański.



Dziękujemy, także mediom za relacjonowanie imprezy: Telewizji Orion, TVP 3 Katowice, Radiu Jura i RMF MAX. Bardzo liczymy na wsparcie w kolejnych edycjach konkursu.

Dziękujemy za przybycie i przemowę Pani Naczelnik Wydziału Edukacji Magdalenie Dębskiej, Pani Annie Mielczarek z Centrum Obsługi Inwestora, Panu Edwardowi Piłatowskiemu reprezentującemu ŚOIIB.





Gratulujemy laureatom i wszystkim uczestnikom.



Sukces konkursu uczliśmy na słodko - tortem inspirowanym tematem tegorocznego zadania konkursowego.



Tym słodkim akcentem zapraszamy w przyszłym roku na kolejną edycję konkursu !!!

Marlena Kalinowska
Wioletta Dróżdz